[image: image1.jpg]

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ШИРИНСКИЙ РАЙОН

	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

ШИРА АЙМАГЫ  МУНИЦИПАЛЬНАЙ

ПЎДİСТİН УСТАГ - ПАСТАА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ШИРИНСКИЙ РАЙОН

от 14.04.2014г.

№ 342
с. Шира
О безопасном пропуске

паводковых вод в 2014 г.

В целях минимизации риска при пропуске весенне-летнего паводка 2014 г., координации и контроля проведения противопаводковых мероприятий и в соответствии со статьями 8, 9, 26, 29 Устава муниципального образования Ширинский район, администрация муниципального образования Ширинский район
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать рабочую оперативную группу по обеспечению безопасного пропуска паводковых вод в период весеннего половодья и сезонных паводков в муниципальном образовании Ширинский район, в составе:
Руководитель группы:
Исаев В.И. - заместитель главы администрации муниципального образования Ширинский район;
Заместитель руководителя группы:

Бен С.В. - начальник отдела ГО и ЧС администрации муниципального образования Ширинский район;
Члены группы:
Нечаев В.А. - специалист по мобилизационной работе администрации муниципального образования Ширинский район - зам. председателя эвакуационной комиссии;
Главы администраций сельсоветов (по согласованию);
Томановский В.В. - ст. инспектор ГИМС МЧС РФ по РХ (по согласованию);
Зенков В.Г. - начальник ОПС РХ № 7 (по согласованию);
Чанкин С.Г. - начальник Отдела МВД России по Ширинскому району (по согласованию);
Белянин С.В. - директор ГУП РХ «Ширинское ДРСУ» (по согласованию);
Демин М.В. - главный врач ГБУЗ РХ «Ширинская РБ» (по согласованию);
Кайль В.Д. - директор Ширинские РЭС МРСК-Сибири «Хакасэнерго» (по согласованию);
Захаров О.Б. - начальник ЛТЦ (Ширинский район) ОАО «Ростелеком» (по согласованию).
2. Определить следующие зоны возможного подтопления - село Малая Сыя Коммунаровского сельсовета.
3. Рекомендовать начальнику ЛТЦ (Ширинский район) ОАО «Ростелеком» Захарову О.Б. обеспечить надежной связью объекты возможного подтопления в населенном пункте Малая Сыя, предприятия и организации, проводящих противопаводковые работы.
4. Рекомендовать начальнику Отдела МВД России по Ширинскому району Чанкину С.Г. обеспечить охрану общественного порядка в период паводка.
5. Рекомендовать главному врачу ГБУЗ РХ «Ширинская РБ» Демину М.В.:

- организовать подготовку медицинских учреждений района к работе в зонах возможного подтопления;

- обеспечить создание запасов медикаментов и медицинского имущества;
- иметь в готовности медицинские бригады для оказания первой медицинской помощи пострадавшему населению в период прохождения половодья и пропуска паводковых вод.
6. Рекомендовать директору Ширинские РЭС МРСК-Сибири «Хакасэнерго» Кайлю В.Д. обеспечить надежное электроснабжение населенных пунктов района в период прохождения половодья и пропуска паводковых вод.
7. Рекомендовать начальнику ОПС РХ № 7 Зенкову В.Г. привести в готовность аварийно-спасательную команду на предмет действий в зонах подтопления при активизации паводка.
8. Рекомендовать директору ГУП РХ «Ширинское ДРСУ» Белянину С.В. создать мобильную аварийно-восстановительную команду для оперативного ремонта автодорог при разрушениях (размывах) в зонах паводка.
9. Рекомендовать главе администрации Коммунаровского сельсовета Батурину С.И.:

· на объектах, попадающих в зону подтопления, создать аварийно-спасательные команды, дружины по обеспечению безопасности на воде, обеспечить их запасом материально-технических средств, инструмента, плавсредствами;
· определить места временного отселения, устроить противопожарную минерализованную защиту;
· создать посты наблюдения за паводковой обстановкой и уровнем подъема воды, представлять информацию не менее 2-х раз в сутки, в случае необходимости немедленно (тел. 9-11-06, 112);
· на период активизации паводка организовать дежурство ответственных лиц;
· заключить договоры с поставщиками продовольствия и товаров первой необходимости;
· провести организационную и разъяснительную работу среди населения о соблюдении порядка в период прохождения половодья и пропуска паводковых вод.
10. Утвердить Состав сил и средств группировки муниципального образования Ширинский район на противопаводковые мероприятия в 2014 году (приложение 1).
11. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
И.о. Главы муниципального образования
Ширинский район

А.А. Диринг